
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
Jméno diplomanta: Bc. Miroslav Kalina 

Název diplomové práce: Informační systém SAP 

 

Cíl práce:  Cílem práce je navrhnout postup implementace softwarového řešení aplikace Solman 

včetně jeho zhodnocení. 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce   x   

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu    x  

Hloubka provedené analýzy   x  

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce  x   

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  x   

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   

Formulování vlastních názorů diplomantem   x  

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   

Stylistická úroveň práce   x  

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací    x  

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací   x  

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 
V čem vidíte největší možné problémy implementace? 
 
 
 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:        velmi dobře mínus         
 
 
Datum: 12.5.2020                                                                                                                                                                                              

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Předkládaní diplomová práce je zaměřena na problematiku pomocné sw aplikace Solman, která 
porývá celý životní cyklus aplikací informačního systému SAP. V úvodní části práce jsou popsány 
základní definice informačních systémů a jejich součástí, druhá kapitola se věnuje informačnímu 
systému SAP a výčtu jejich jednotlivým modulů. Třetí kapitola je zaměřena na jednotlivé 
funkcionality aplikace Solman. Diplomant zde uvádí jednotlivé postupné kroky zavádění této 
aplikace a v závěru navrhuje organizacím při jejich zavádění externí odborníky. Zde se autor práce 
bohužel nevyhnul značné popisnosti. Čtvrtá kapitola opět velmi stručně popisuje výhody a 
nevýhody dané aplikace.  
Literární rešerši diplomová práce bohužel neobsahuje, i když jak autor uvádí, vzhledem k tomu, že 
aplikace je relativně nová, čerpal většinou z interních dokumentů. Přesto se domnívám, že lze 
v odborné literatuře nalézt řadu publikací týkající se problematiky informačních systémů či 
implementací obecně. Formální stránka práce je relativně uspokojivá, i když lze v práci nalézt různé 
druhy formátování odstavců s odrážkami.  
 


